V /
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

368670, Республика Дагестан, г. Дагестанские Огни, ул. Революция 9 «б», e-mail: mbou sosh5@.e-dag.ru

ПРИКАЗ

14.05.2025 г. № 34

«Об итогах защиты индивидуальных проектов учащимися 11-го класса»

В целях, установления уровня сформированности метапредметных
результатов обучения в рамках проектной и учебно-исследовательской
деятельности учащихся 11-го класса в условиях реализации федерального
образовательного государственного стандарта среднего общего образования 22
апреля 2025 года состоялась защита индивидуальных проектов. В защите
приняли участие 15 человек под руководством 2-х педагогов. По результатам
защиты индивидуальных проектов был определен уровень сформированности
метапредметных результатов каждого ученика (Приложение № 1). К работе в
качестве экспертов были привлечены педагоги школы. Каждый проект прошел
внутреннюю экспертизу и все учащиеся 11 -го класса получили зачет.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты защиты индивидуальных проектов учащихся 11-го
класса (Приложение №2)

2. Определить качественную подготовку к защите индивидуальных
проектов учащихся в условиях реализации ФГОС СОО педагогов-
руководителей проектов и объявить им благодарность.

3. Классному руководителю 11-го класса Хидировой Г.К. ознакомить
учащихся и их родителей с результатами защиты индивидуальных
проектов.

4. Заместителю директора по УВР Уруджеву Х.Н.:
4.1. Взять на контроль работу классного руководителя 10-го класса и

учителей-предметников по организации проектной деятельности
учащихся.

4.2. Скорректировать план мероприятий по реализации проектной
деятельности учащихся 10-го и 11 -го классов в условиях
реализации ФГОС СОО в 2025-2026 учебном году.-

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «СОШ №5» - f  Уруджев Х.Н.